

第 4 号様式

競争参加資格確認結果

- 1 工事名 令和 7 年度松本少年刑務所琢磨寮単独棟等屋上防水等改修工事
- 2 部局名 松本少年刑務所
- 3 入札公告日 令和 8 年 5 月 2 1 日
- 4 競争参加資格確認結果通知期限日 令和 8 年 7 月 1 日

資 格 確 認 申 請 者	資 格 の 有 無	資格がないと認めた理由
鍋林建工(株)	有	
(株)イッシン	有	
(株)東日コーポレーション	有	
川窪建設(株)	有	
(株)スタイリッシュハウス	有	
ホーム・インテリジェンス(株)	有	
(株)協栄建装	有	
F R S (株)	有	
(株)埜田建商	有	
(株)色摩建設デザイン事務所	有	

- (備考) 1 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場には「有」と記載し、資格がないと認めた場合には「無」と記載する。
- 2 「資格がないと認めた理由」の欄には、競争参加資格確認通知書と同様の内容を記載する。

入 札 調 書

件 名		令和 7 年度松本少年刑務所琢磨寮単独棟等屋上防水等改修工事									
入札及び開札の場所		松本少年刑務所									
入札日時		令和8年7月1日		午後	1 時 0 0 分		開札日時	令和8年7月2日		午後 1 0 時 5 6 分	
入 札 者 号		1 回		2 回		見 積 1 回	見 積 2 回				
法 人 番 号		金 額 (千 円)		金 額 (千 円)							
1	鍋林建工(株) 法人番号6100001013786	87, 800									
2	(株)イッシン 法人番号2050001040534	35, 000		落札							
3	川窪建設(株) 法人番号9100001015425	70, 000									
4	(株)協栄建装 法人番号6030001066032	37, 700									
5	F R S(株) 法人番号6010401094808	68, 190									
6	(株)東日コーポレーション 法人番号2410001004353	辞退									
7	(株)スタイリッシュハウス 法人番号2060001019528	辞退									
8	ホーム・インテリジェンス(株) 法人番号7020001124970	未提出									
9	(株)埜田建商 法人番号6120101049968	未提出									
10	(株)色摩建設デザイン事務所 法人番号8390001005175	辞退									
落札決定の理由		予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札したものの、調査基準価格を下回っていたことから、落札の決定を保留し、予算決算及び会計令第 8 6 条第 1 項の規定に基づく調査を実施した結果、契約の内容に適合した履行がなされるものと判断したため。									
備 考		会計法第 2 9 条の 3 第 1 項による一般競争 当該金額に 1 0 %に相当する額（消費税相当額）を加算した金額が、法律上の入札（見積）金額である。 予 定 価 格 （税抜価格）46, 950 千円 調査基準価格（税抜価格）42, 300 千円									
令和8年7月21日											
入札執行者				看 守 長		北 條 渉					
立会者				副 看 守 長		井 部 祐 貴					

予 定 価 格 調 書

金 5 1, 6 4 5, 0 0 0 円

(うち消費税相当額 4, 6 9 5, 0 0 0 円)

(入札参考額 4 6, 9 5 0, 0 0 0 円)

(調査基準価格 4 6, 5 3 0, 0 0 0 円)

(調査基準価格の 1 0 0 / 1 1 0 4 2, 3 0 0, 0 0 0 円)

件名 松本少年刑務所琢磨寮単独棟等屋上防水等改修工事

令和 8 年 7 月 1 日

支出負担行為担当官

松本少年刑務所長 清 宮 崇 資

予定価格積算内訳書

工事名 令和 7 年度松本少年刑務所琢磨寮単独棟等屋上防水等改修工事

第6号様式の2

工事総括表（1－イ）

金 51,645,000 円 (工事価格 金46,950,000 円) (調査基準価格 金46,530,000 円)※ (調査基準価格の100/110 金42,300,000 円)※ ※ 必要な場合に記載する ※ 必要な場合に記載する						
名 称	摘 要	数 量	単位	金 額	備 考	
直接工事費						
1 建築工事		一式		33,170,740		
2 電気設備工事		一式		0		
3 機械設備工事		一式		0		
4 発生材処分		一式		399,500		
小 計				33,570,240		

工事総括表(1-口)

名 称	適 用	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【受変電室】						
直接仮設						
1 養生		70.0	m ²	140	9,800	
2 整理清掃後片付け		70.0	m ²	420	29,400	
3 昇降用足場	メッシュシート込み 昇降用階段、運搬共	15.0	m ²	5,310	79,650	
4 昇降用足場入口侵入 防止	t=3mm程度 3辺囲い 施錠付き扉共	6.0	m	10,200	61,200	
5 仮囲い運搬	H3m	1.0	往復	94,170	94,170	
6 外周落下防止仮設費	パラペットスタンション	32.0	m	1,750	56,000	
7 荷揚げ費		2.0	人	26,800	53,600	
防水改修						
8 既存アルミ笠木撤去	W225	32.0	m	780	24,960	
9 既存防水層撤去	平場、立上り 既存断熱材撤去共	82.4	m ²	1,360	112,060	
10 下地調整	仮防水モルタル	82.4	m ²	970	79,930	
11 塩ビシート防水	平場SI-M2(機械的固定工法) 断熱材t=30	60.0	m ²	7,520	451,200	
12 塩ビシート防水	立上りS-F2(接着工法)	22.4	m ²	4,720	105,730	
13 塩ビ被覆鋼板	入隅	32.0	m	1,600	51,200	
14 塩ビ被覆鋼板	立上り天端端部	32.0	m	1,440	46,080	
15 改修用ドレン設置	既存ドレン上皿撤去 新規ストレーナーキャップ共	2.0	か所	4,880	9,760	
16 アルミ笠木新設	直線部 W225	28.0	m	7,450	208,600	

名 称	適 用	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
17 アルミ笠木新設	コーナー部 W225	4.0	か所	13,600	54,400	
計					1,527,740	
【琢磨寮単独棟】						
直接仮設						
1 養生		479.8	m ²	140	67,170	
2 整理清掃後片付け		479.8	m ²	420	201,520	
3 昇降用足場	メッシュシート込み 昇降用階段、運搬共	25.0	m ²	5,310	132,750	
4 昇降用足場入口侵入 防止	t=3mm程度 3辺囲い 施錠付き扉共	6.0	m	10,200	61,200	
5 仮囲い運搬	H3m	1.0	往復	94,170	94,170	
6 外周落下防止仮設費	パラペットスタンション	78.8	m	1,750	137,900	
7 荷揚げ重機費	25tクレーン車 重機用鉄板舗装養生、運搬共	8.0	日	72,000	576,000	
8 クレーン侵入養生 安全管理	カラーコーン A型バリケード程度	8.0	回	1,600	12,800	
9 荷揚げ費		4.0	人	26,800	107,200	
防水改修						
10 既存アルミ笠木一時 取り外し	復旧共	78.8	m	780	61,460	
11 既存EXP.Jー時取外し	復旧共	12.8	m	9,600	122,880	
12 高圧水洗浄	平場、立上り、架台天端等 15MPa程度	479.8	m ²	160	76,770	
13 既存シーリング撤去	防水端部金物取合い	23.4	m	470	11,000	
14 シーリング打設	防水端部金物取合い MS-2 15×10	23.4	m	490	11,470	

名 称	適 用	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
15 ウレタン塗膜防水	平場 ZHEK工法	417.3	m ²	5,920	2,470,420	
16 ウレタン塗膜防水	立上り ZHEK工法	53.2	m ²	6,480	344,740	
17 トップライト更新	ポリカドーム 網入りガラスt=6.8 SUS二段水切り 手動OP・既存撤去共	3.0	か所	1,048,900	3,146,700	
18 シーリング打設	トップライト取合い MS-2 25×20	15.6	m	490	7,640	
19 防水形複層塗材E	ハト小屋側面	9.3	m ²	3,200	29,760	
計					7,673,550	
【第三職業訓練棟】						
直接仮設						
1 養生		1,587.0	m ²	140	222,180	
2 整理清掃後片付け		1,587.0	m ²	420	666,540	
3 昇降用足場	メッシュシート込み 昇降用階段、運搬共	25.0	m ²	5,310	132,750	
4 昇降用足場入口侵入防止	t=3mm程度 3辺囲い 施錠付き扉共	6.0	m	10,200	61,200	
5 仮囲い運搬	H3m	1.0	往復	94,170	94,170	
6 外周落下防止仮設費	パラペットスタンション	200.6	m	1,750	351,050	
7 荷揚げ重機費	25tクレーン車 重機用鉄板舗装養生、運搬共	8.0	日	72,000	576,000	
8 クレーン新入養生安全管理	カラーコーン A型バリケード程度	8.0	回	1,600	12,800	
9 荷揚げ費		4.0	人	26,800	107,200	
防水改修						
10 既存アルミ笠木撤去	W225	200.6	m	780	156,470	

名 称	適 用	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
11 既存EXP.J撤去	W670	17.4	m	4,800	83,520		
12 高圧水洗浄	平場、立上り、架台天端等 15MPa程度	1,449.1	m ²	160	231,860		
13 既存シーリング撤去	防水端部金物取合い	32.4	m	470	15,230		
14 既存押え金物撤去		32.4	m	320	10,370		
15 既存防水層撤去	立上り、平場(立上りより150mm)	167.6	m ²	1,360	227,940		
16 既存防水層脆弱部補修	平場 全体の10%程度	144.9	m ²	2,000	289,800		
17 下地調整	仮防水モルタル	167.6	m ²	970	162,570		
18 隙間埋め(モルタル充填)	W150×t30 平場(立上りより150mm)	267.8	m	640	171,390		
19 欠損・爆裂補修	エポキシ樹脂モルタル充填工法 600×200×t30	1.0	か所	5,200	5,200		
20 欠損・爆裂補修	エポキシ樹脂モルタル充填工法 300×200×t40	1.0	か所	2,800	2,800		
21 欠損・爆裂補修	エポキシ樹脂モルタル充填工法 1,300×100×t40	1.0	か所	3,200	3,200		
22 欠損・爆裂補修	エポキシ樹脂モルタル充填工法 1,500×100×t50	1.0	か所	4,000	4,000		
23 防水形複層塗材E	ハト小屋側面	3.4	m ²	5,200	17,680		
24 塩ビシート防水	平場SI-M2(機械的固定工法) 断熱材t=30	1,431.6	m ²	7,520	10,765,630		
25 塩ビシート防水	立上りS-F2(接着工法)	137.9	m ²	4,720	650,890		
26 塩ビ被覆鋼板	入隅	267.8	m	1,600	428,480		
27 塩ビ被覆鋼板	立上り天端端部	235.4	m	1,440	338,980		
28 ウレタン塗膜防水	架台天端等X-2	17.5	m ²	6,000	105,000		
29 改修用ドレン設置	既存ドレン上皿撤去 新規ストレーナーキャップ共	20.0	か所	4,880	97,600		

名 称	適 用	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
30 押え金物新設		32.4	m	640	20,740	
31 シーリング打設	防水端部金物取合い 架台プレート取合いMS-2	32.4	m	470	15,230	
32 トップライト更新	ポリカドーム 網入りガラスt=6.8 SUS二段水切り 手動OP・既存撤去共	3.0	か所	1,048,900	3,146,700	
33 アルミ笠木新設	直線部 W225	196.6	m	9,900	1,946,340	
34 アルミ笠木新設	コーナー部 W225	4.0	か所	17,500	70,000	
35 EXP.J新設	直線部 W670	17.4	m	73,440	1,277,860	
36 防水形複層塗材E	ハト小屋側面	2.2	m ²	5,040	11,090	
計					22,480,460	
【機械室】						
直接仮設						
1 養生		32.0	m ²	140	4,480	
2 整理清掃後片付け		32.0	m ²	420	13,440	
3 昇降用足場	メッシュシート込み 昇降用階段、運搬共	25.0	m ²	5,310	132,750	
4 昇降用足場入口侵入防止	t=3mm程度 3辺囲い 施錠付き扉共	6.0	m	10,200	61,200	
5 仮囲い運搬	H3m	1.0	往復	94,170	94,170	
6 外周落下防止仮設費	パラペットスタンション	32.0	m	1,750	56,000	
7 荷揚げ費		2.0	人	26,800	53,600	
防水改修						
8 既存アルミ笠木撤去	W225	21.0	m	780	16,380	

名 称	適 用	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
9 高圧水洗浄	平場、立上り、架台天端等 15MPa程度	40.0	m ²	160	6,400		
10 既存シーリング撤去	防水端部金物取合い	9.8	m	470	4,610		
11 既存水切り金物撤去		5.0	m	560	2,800		
12 既存押え金物撤去		4.8	m	320	1,540		
13 既存防水層撤去	立上り、平場(立上りより150mm)	16.9	m ²	1,360	22,980		
14 既存防水層脆弱部補修	平場	9.8	m ²	2,000	19,600		
15 下地調整	仮防水モルタル	16.9	m ²	970	16,390		
16 隙間埋め(モルタル充填)	W150×t30 平場(立上りより150mm)	21.0	m	640	13,440		
17 塩ビシート防水	平場SI-M2(機械的固定工法) 断熱材t=30	32.6	m ²	7,520	245,150		
18 塩ビシート防水	立上りS-F2(接着工法)	16.9	m ²	4,720	79,770		
19 塩ビ被覆鋼板	入隅	32.0	m	1,600	51,200		
20 塩ビ被覆鋼板	立上り天端端部	32.0	m	1,440	46,080		
21 ウレタン塗膜防水	架台天端等X-2	5.2	m ²	6,000	31,200		
22 改修用ドレン設置	既存ドレン上皿撤去 新規ストレーナーキャップ共	2.0	か所	4,880	9,760		
23 水切り金物新設	直線部	4.1	m	2,000	8,200		
24 水切り金物新設	コーナー部	3.0	か所	4,000	12,000		
25 押え金物新設		4.8	m	640	3,070		
26 シーリング打設	防水端部金物取合い 架台プレート取合いMS-2	13.8	m	470	6,490		
27 アルミ笠木新設	直線部 W225	28.0	m	9,900	277,200		

名 称	適 用	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
28 アルミ笠木新設	コーナ一部 W225	4.0	か所	17,500	70,000		
29 防水形複層塗材E	ハト小屋側面	2.2	m ²	5,041	11,090		
計					1,370,990		
発生材処分							
1 発生材運搬費	ダンプトラック	2.0	回	59,000	118,000		
2 発生材処分費		23.5	m ³	17,000	399,500		
計					517,500		
計					33,570,240		

第 9 号様式

契約の内容

契約年月日	令和 8 年 7 月 3 1 日
契約業者名	株式会社イッシン
契約業者の住所	茨城県つくば市学園の森一丁目 6 番地 1
工事の名称	令和 7 年度松本少年刑務所琢磨寮単独棟等屋上防水等 改修工事
工事場所	松本少年刑務所 長野県松本市桐 3 - 9 - 4
工事種別	防水工事
工事概要	本工事は、屋根の破損箇所を撤去又は補修し、新たに 防水シート、アスファルトシングル等をカバー工法に て施工し、屋根の防水・改修工事を行うものである。
工期 (自) ~ (至)	令和 8 年 8 月 1 日 ~ 令和 8 年 1 1 月 3 0 日
契約金額	金 3 8 , 5 0 0 , 0 0 0 円

第 7 号様式

低入札価格調査の実施概要

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	仕様書及び図面を精査して見積積算した結果、当該価格においても必要な利益を確保できると判断したため。防水・塗装工事の施工可能な自社作業員 25 名を有し、自社施工による作業効率化及び直接工事費の低減が可能である。また、メーカー工業会を通じた資材の安価な調達並びに社内設計課による完成図面等の作成が可能であり、共通費の縮減が見込まれる。
2 契約対象工事付近における手持ち工事の状況	該当なし
3 契約対象工事に関連する手持ち工事の状況	工事名 さいたま地家裁越谷支部庁舎屋上防水等改修工事 発注者 最高裁判所 工 期 令和 8 年 8 月 1 4 日～令和 9 年 2 月 1 日 ほか 3 件
4 契約対象工事場所と入札者の事業所、倉庫等の関連	本社は茨城県つくば市、事業所は茨城県稲敷郡阿見町、工事場所は長野県松本市桐 3 丁目 9 番 4 号であり、車で約 272 キロメートル、所要約 4 時間である。
5 手持ち資材の状況	カラーコーン 588 台（本工事使用予定 15 台）、コーンウェイト 597 個（同 15 個）、コーンバー 291 本（同 14 本）、A 型バリケード 98 台（同 15 台）、パラペットスタンション 240 台（同 120 台）、親綱 20 メートル 15 本（同 10 本）
6 資材購入先及び購入先と入札者の関係	主な防水改修資材は、ジャパンマテリアル株式会社（東京都千代田区）から購入する。同社とは 12 年間の取引関係があり、問題なく調達可能である。
7 手持ち機械数の状況	高圧洗浄機 2 台、発電機 2 台、充電式ディスクグラインダー 2 台、集塵機 1 台、電動攪拌機 2 台及びシーリング自動攪拌機 1 台
8 労務者の具体的供給見通し	自社及び協力会社により必要な労務者を確保する計画である。
9 過去に施工された公共工事名及び発注者	工事名 父島気象観測所庁舎屋上防水改修工事 発注者 気象庁 工 期 令和 6 年 1 2 月 3 1 日～令和 7 年 3 月 3 1 日 ほか 8 件

項 目	内 容
10 経営内容	特記事項なし

項 目	内 容
11 1 から 10 までの事情聴取した結果についての調査検討	本工事契約について、契約の内容に適合した履行がなされるものと認められる。
12 入札者の施工した法務省発注工事の成績状況	令和 6 年度松本少年刑務所上諏訪拘置支所防水改修工事 74 点 令和 4 年度横浜刑務所横浜拘置支所屋根改修工事 80 点 令和 4 年度福島刑務所白河宿舎屋上防水及び外壁改修工事 74 点
13 経営状況	<公表しないこととする>
14 信用状況	(1) 建設業法違反の有無 該当事項なし (2) 賃金不払いの状況 該当事項なし (3) 下請け代金の支払遅延状況 該当事項なし (4) その他 該当事項なし
15 その他	建設副産物の搬出予定は適切である。